
CDM 
CIUDAD DE MÉXICO 

Expedí 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 

nte: PAOT-2017-2466-SOT 1009 

Ciudad de México, a 2 3,  AGJ '417 
La Subprocuraduría de Ordenamiento Territorial de la Procuraduría Ambi 
de la Ciudad de México 
fracciones I y X, 21, 27 
Ordenamiento Territorial 
Reglamento; habiendo a 
1009, relacionado con I 
Resolución considerando 

ANTECEDENTES 

Con fecha 8 de agosto 
Acceso a la Información 
solicitar que sus datos p 
Institución, presuntos inc 
las actividades de un res 
Cuauhtémoc; la cual fue 

con fundamento en los artículos 5 fraccion 
racción III y VI, 30 BIS 2 de la Ley Orgánica 
•e la Ciudad de México, 4 fracción IV, 52 fra • 
alizado los elementos contenidos en el expedie 

denuncia presentada ante este Organismo 
os siguientes: 	  

e 2017, una persona que en apego al artícul•  
ública y Rendición de Cuentas de la Ciudad d 
rsonales fueran considerados como informació 
mplimientos en materia de desarrollo urbano (u 
aurante ubicado en Calle Río Tigris número 22 
dmitida mediante Acuerdo de fecha 8 de agosto 

ntal y del Ordenamiento Ter itorial 
I y XI, 6 fracción IV, 15 IS 4 

e la Procuraduría Ambiental y del 
ión I y 101 primer párrafo e su 
te número PAOT-2017-2466 SOT-
escentralizado, emite la pre ente 

186 de la Ley de Transpar ncia, 
México, ejerciendo su dere ho a 
confidencial, denunció ant esta 

o de suelo) y ambiental (ruid ) por 
Colonia Cuauhtémoc, Deleg ción 
e 2017 	  

Para la atención de la d 
persona denunciante so 
fracciones I, III, IV, V, 
Ordenamiento Territorial 

ANÁLISIS Y VALORACI 1 

En el presente expedient 
suelo) y ambiental (ruido) 
y la Norma Ambiental N 
Delegacional de Desarroll 

nuncia presentada, se realizaron reconocimie 
re dichas diligencias, en términos de los artí 
II, VIII y IX y 25 Bis de la Ley Orgánica d 
e la Ciudad de México, así como 90 de su Regl 

N DE LAS PRUEBAS Y DISPOSICIONES JU 

-, se analizó la normatividad aplicable en mat 
como son la Ley de Desarrollo Urbano, la Ley 
DF-005-AMBT-2006, todas para la Ciudad d 
Urbano para Cuauhtémoc. 	  • 

tos de hechos, y se inform 
ulos 5 fracción VI, 15 BIS 
la Procuraduría Ambiental 

mento. 	  

a la 
, 25 
del 

DICAS APLICABLES 

ria de desarrollo urbano (us• de 
mbiental de Protección a la Terra 

México, así como el Prog ama 

En este sentido, de los hechos denunciados, las pruebas recabadas y la 
siguiente: 	  

1.- En materia de desarrol o urbano (uso de suelo) y ambiental (ruido) 

Durante el reconocimien o de hechos realizado el 17 de agosto 
Subprocuraduría, no cons ató los hechos denunciados. 	  

Procuraduria kinbi 

ormatividad aplicable, se tie e lo 

2017 personal adscrito a esta 

) 

ntal y del Ord namierdo Territorial de la DM X 
Subprocurad irla de Ordenamiento Terr odal 

fV112.dell 	201, 	so f7., 
Cc.)i. Roma Sor, Del CLI,3uh nic,c 

C.P. 06700, Dudad ele 
"A.mx 



CDMX 
CIUDAD DE MÉXICO 

Expediente: PAOT-2017-2466-SOT-1009 

Posteriormente, en fecha 23 de agosto de 2017 la persona denunciante mediante correo electrónico 
manifestó que desea terminar con la investigación, toda vez que el ruido producido por el restaurante 
ubicado en Calle Río Tigris, número 22, Colonia Cuauhtémoc, Delegación Cuauhtémoc, había disminuido, 
en virtud de que se establecieron acuerdos con los vecinos que han sido respetados, por lo que se actualiza 
el artículo 27 fracción VI de la Ley Orgánica de la Procuraduría Ambiental del Ordenamiento Territorial de la 
Ciudad de México, al existir imposibilidad material para continuar con la investigación. 	  

Cabe señalar que el estudio de los hechos denunciados, y la valoración de las pruebas que existen en el 
expediente en el que se actúa, se realiza de conformidad con los artículos 21 segundo párrafo y 30 BIS de la 
Ley Orgánica de la Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México, 90 
fracción X y 94 primer párrafo del Reglamento de la Ley Orgánica citada, y 327 fracción II y 403 del Código 
de Procedimientos Civiles para la Ciudad de México, de aplicación supletoria. 	  

RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN 

1. Durante el reconocimiento de hechos realizado el 17 de agosto de 2017 personal adscrito a esta 
Subprocuraduría no constató los hechos denunciados. 	  

2. La persona denunciante a través del correo electrónico de fecha 23 de agosto de 2017 manifestó 
que desea terminar con la investigación, toda vez que el ruido producido por restaurante ubicado en 
Calle Río Tigris, número 22, Colonia Cuauhtémoc, Delegación Cuauhtémoc, disminuyó en los últimos 
días, en virtud de que se establecieron acuerdos con los vecinos que han sido respetados, por lo que 
se actualiza el artículo 27 fracción VI de la Ley Orgánica de la Procuraduría Ambiental del 
Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México. 	  

La presente resolución, únicamente se circunscribe al análisis de los hechos admitidos para su investigación 
y al estudio de los documentos que integran el expediente en el que se actúa, por lo que el resultado de la 
misma se emite en su contexto, independientemente de los procedimientos que substancien otras 
autoridades en el ámbito de sus respectivas competencias. 	  

En virtud de lo expuesto, de conformidad con los artículos citados en el primer párrafo de este instrumento 
es de resolverse y se: 	  

RESUELVE 

PRIMERO.- Téngase por concluido el expediente en el que se actúa, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 27 fracción III y VI, de la Ley Orgánica de la Procuraduría Ambiental del Ordenamiento Territorial de 
la Ciudad de México. 	  

Prccuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la CD1AX 
Subprocuraduna de Orcienanuento Territorial 

Ved€.■:,n 

mcx!».-• 



 

CDM 
CIUDAD DE MÉXICO 

   

Expedi nte: PAOT-2017-2466-SOT 1009 

SEGUNDO.- Se dejan a salvo los derechos de la persona denunciante para que en el momento en que 
conozca de irregularida es en materia ambiental y/o del ordenamien territorial presente la dendincia 
respectiva ante esta Auto idad. 	  

TERCERO.- Notifíquese l presente Resolución a la persona denunciante 

CUARTO.- Remítase el =xpediente en el que se actúa a la Subprocura• ría de Asuntos Jurídicos pa a su 
archivo y resguardo. 	  

Así lo proveyó y firma el icenciado Emigdio Roa Márquez, Subprocurad r de Ordenamiento Territorial de la 
Procuraduría Ambiental y •el Ordenamiento Territoriofide la Ciudad de Mé ico. 

Procuraduria Ambi= llal y del arde 
Subprocurad 

iamicnto Territorial de ID NJiX  
aria de Ordenamiento Terri rial 

	

Medellcl 202. I 	5. 
Roma Sur. Del C...1:1tfil 

C.P. ObT00. 	■■ •? r 	o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

